abertos os envelopes "Proposta de Preços" e as propostas conferidas de acordo com as exigências 
do edital e rubricadas pela Pregoeira e pelas interessadas.

Passando-se à fase de lances por lote, o histórico revelou o seguinte: 

Lote 1 Rodada 1: VIACAO MARILANDIA LTDA. lance R$ 522.648,00 (quinhentos e vinte e dois mil 
seiscentos e quarenta e oito reais), ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA lance R$ 520.934,40 
(quinhentos e vinte mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). 

Lote 1 Rodada 2: VIACAO MARILANDIA LTDA. lance R$ 518.364,00 (quinhentos e dezoito mil 
trezentos e sessenta e quatro reais), ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA lance R$ 517.507,20 
(quinhentos e dezessete mil quinhentos e sete reais e vinte centavos). 

Lote 1 Rodada 3: VIACAO MARILANDIA LTDA. lance R$ 514.080,00 (quinhentos e quatorze mil 
oitenta reais), ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA lance R$ 511.509,60 (quinhentos e onze 
mil quinhentos e nove reais e sessenta centavos). 

Lote 1 Rodada 4: VIACAO MARILANDIA LTDA. lance R$ 509.796,00 (quinhentos e nove mil 
setecentos e noventa e seis reais), ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA lance R$ 508.082,40 
(quinhentos e oito mil oitenta e dois reais e quarenta centavos). 

Lote 1 Rodada 5: VIACAO MARILANDIA LTDA. lance R$ 505.512,00 (quinhentos e cinco mil 
quinhentos e doze reais), ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA lance R$ 503.798,40 
(quinhentos e três mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). 

A empresa vencedora da fase de Lances foi ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA no Lote 1 no 
valor  total de R$ 503.798,40, tendo o quilômetro o valor de R$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito 
centavos).  

Finalizada a fase de lances, foi constatado que o preço ofertado pela licitante é aceitável por estar de